SCRIPTA

Numéro Scripta : 7421

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Chemillé-sur-Indrois, Liget (chartreuse)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1181-1189]

Lieu d'émission : Le Mans

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Acte confirmant aux chartreux du Liget le domaine de leur abbaye.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCCXLII, t. 2, p. 373-374.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 2, p. 373. Souscription de Geoffroy Fils du roi, chancelier en fonctions depuis 1181.

Texte établi d'après a

Henricus, Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, senescallis, prepositis, et omnibus baillivis et fidelibus suis, salutem.

Sciatis me concessisse et presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie Sancte Marie et Sancti Johannis Baptiste de Ligeto, et monachis et fratribus ordinis Cart[usiensis] ibidem Deo servientibus, locum ipsum de Lig[eto] in liberam et perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et antecessorum et successorum meorum, cum terminis suis, sicut circuitus fossarum suarum se habet, salvo unicuique jure suo qui aliquam teneuram infra eosdem terminos habere dinoscitur. Quare volo et firmiter precipio quod prefata ecclesia Sancte Marie et Sancti Johannis Baptiste de Ligeto, et monachi et fratres memorati ordinis Cart[usiensis] ibi Deo servientes, locum illum cum terminis suis et omnes teneuras et res et possessiones suas habeant et teneant, ita bene et in pace et libere et quiete et integre et plenarie et honorifice, cum omni libertate et quitantia thelonie et paagii et vinagii et omnium consuetudinum ad me pertinentium, sicut aliqua elemosina potest liberius et quietius concedi et teneri. Et prohibeo ne quis eis super hoc molestiam vel violentiam aut gravamen de aliquo inferre presumat. Et si quis eis super hoc vexationem vel violentiam aut gravamen aliquod inferre presumpserit, inde eis, salvo ordine suo et pace eis servata, quibuscumque rationabilibus modis poteritis, sine dilatione plenariam justiciam fieri faciatis.